
             C.nr.628/15 
 
 GJYKATA THEMELORE  NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm, 
sipas gjyqtares Mevlide Shabani, me bashkëpunëtoren profesionale Vlora 
Selmani – Rahimi, në çështjen juridike të paditëses KEK –sh.a. Distrikti në Gjilan, 
të cilin e përfaqëson i autorizuari ligjor D. R, nga Gj kundër të paditurit K. M nga 
fshati Zh K. e Gj, për pagesën e borxhit, pas   shqyrtimit të mbajtur kryesor më 
dt.20.04.2017, mori këtë  
 
 
        A  K  T  GJ  Y  K  I  M 
 
 I.APROVOHET  kërkesëpadia e paditëses KEK– sh.a. Distrikti në Gjilan 
dhe OBLIGOHET  i padituri  K. M nga fsh Zh, që paditëses  në emër të pagimit 
të borxhit për konsumin e energjisë elektrike, t’ia paguaj  shumën e të hollave  në 
vlerë prej 466.24 €,  si dhe shpenzimet e procedurës për pagesën e taksës 
gjyqësore ne shume prej 15 Euro, të gjitha në afat prej 15 ditësh, pas 
plotfuqishmërisë të këtij aktgjykimi nën kërcënim të përmbarimit të dhunshëm. 
 
                                                       A  r  s  y  e  t  i  m 
 

Paditësja KEK–Distrikti në Gjilan, në fillim ka ushtruar propozim për 
ekzekutim në bazë të dokumentit autentik, faturës 3808475 të dat.03.09.2010 për 
borxhin  në shumë prej1.164.00€, ndaj të paditurit K.M nga fshati Zh.K. e Gj.  
. 

Kundër vendimit për lejimin e ekzekutimit E.nr.754 /10, të datës 
18.03.2014,ka ushtruar kundërshtim debitori tani paditësi Kadri Musliu, nga fsh. 
Zheger  me arsyetimin se borxhi është vjetërsuar më tepër se tri vite dhe se tani 
rregullisht i paguan faturat e energjisë elektrike.  

 
Në shqyrtimin gjyqësor te datës 10.03.2017 dhe 20.04.2017  nuk ka 

prezentuar i padituri B.R.edhe pse i njejti ka qene i ftuar në menyre te rregullt 
ndërsa mungesën në seancat e mbajtura nuk e ka arsyetuar. . 

 
  
Në shqyrtimin kryesor  të  mbajtur me datë 10.03.2017,përfaqësuesi i 

paditëses   , ka bërë precizimin e padisë për lartasin e borxhit ku të njëjtin e 
zvogëlon nga vlera 1.136.44€, në vlerë prej 466.24 € ku përfshin periudhën 
kohore  01.01.2009 deri më 24.05.2013   dhe i propozon gjykatës që pas 
administrimit të provave ta detyrojë të paditurin në përmbushjen e borxhit  . 

 
Në shqyrtimin kryesor te datës 20.04.2017 si dhe ne fjalën perfundimtare 

përfaqësuesi i paditëses, ka mbetur në tersi pranë padisë kërkesëpadisë si dhe  
precizimit duke i propozuar gjykatës që pas administrimit të provave ta detyroi të 
paditurin në përmbushjen e borxhit.  
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Gjykata i ka shtjelluar provat me leximin e faturës me numër 38008475 e 
datës 03.09.2010, me numër te konsumtatorit...., lexohet she shtjellohet si provë 
lista zyrtare e lëshuar nga KEK-u e nxjerr në bazë të ligjit për faljen e borxheve 
publike , pa datë dhe numër ,leximi i transaksionit të konsumatorit me numër 
DGL-11813 të datës 10.03.2017. 

 
 Gjykata i ka vlerësuar provat e shtjelluara sipas nenit 8 të LPK. 
 
 Me shtjellimin dhe vlerësimin e provave, gjykata e ka vërtetuar në mënyrë 
të drejtë dhe të plotë gjendjen faktike sipas të cilës është vërtetuar se i padituri 
nuk e ka paguar borxhin e shfrytëzimit të energjisë elektrike paditëses fakt i cili u 
vërtetua përmes transaksionit të konsumatorit ...të datës.... 
 
  Nga të cekurat e lartshënuara u vendos si në diapozitivin e këtij 
aktgjykimi. 
  
 Vendimi mbi shpenzimet e procedurës është marr sipas nenit  452.1 të 
LPK dhe të paditurit i është llogaritur taksa e pa paguar në padi . 
 
 
    GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 
     Më  20.04.2017. 
 
 
                   Gjyqtarja 
               Mevlide Shabani 
 
 
UDHËZIM MBI MJETIN JURIDIK: kundër këtij aktgjykimi mund të ushtrohet 
ankesë gjykatës së Apelit në Prishtinë,  në afat prej 15 ditësh nga dita e marrjes 
së këtij aktgjykimi, nëpërmes të kësaj gjykate. 
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Lidhur me këtë gjykata bie këtë :   
 
        A  K  T  GJ  Y  K  I  M 
 
 I.APROVOHET  kërkesëpadia e paditësit KEK– Divizioni i rrjetit- Distrikti 
në Gjilan dhe OBLIGOHET  i padituri Bajram Ramadani nga fsh Zhegër , që 
paditësit  në emër të pagimit të borxhit për konsumin e energjisë elektrike, t’ia 
paguaj  shumën e të hollave  në vlerë prej 1.875,33  €, me kamat ligjore prej 
3.5% duke filluar nga dt 01.10.2008, si datë e parashtrimit të padisë në gjykatë e 
deri në pagesën definitive, ketë në afat prej 15 ditësh, pas plotfuqishmërisë të 
këtij aktgjykimi nën kërcënim të përmbarimit të dhunshëm. 
 
 II. obligohet i padituri që paditëses t’ia kompozoi shumën prej 25 € për 
taksë gjyqësore të padisë. 
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E vërtetojnë  
 
 
Sekretarja juridike        gjyqtarja  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   A  r  s  y  e  t  i  m 
 

 Paditësi KEK–Divizioni i rrjetit-Distrikti në Gjilan,në fillim ka ushtruar 
propozim për ekzekutim në bazë të dokumentit autentik , faturës 2712298 të 
dat.25.09.2008, për borgjin nëshumë prej 3.634.00€, ndaj të paditurit Bajram 
Ramadani, nga fsh. Zhegër, në emër të konsumit të energjis elektrike €,  ndaj të 
paditurit  Bajram Ramadanit nga fsh Zhegër , në emër të konsumit të energjisë 
elektrike sipas faturës nr.8/2008R, me kamat bankare prej 3.5%. 
. 

Kundër vendimit për lejimin e ekzekutimit  E.nr.652/08, të datës 01.10.08, 
, ka ushtruar kundërshtim debitori Bajram Ramadani, nga fsh. Zheger . Gjykata 
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Komunale në Gjilan, me aktvendimin E1 nr. 652/2008, të dat.21.07.2011, e ka 
lënë jashtë fuqie aktvendimin për ekzekutim dhe propozimin e kreditorit e ka 
konsideruar padi.  

Në shqyrtimin kryesor  të  mbajtur me datë 13.11.2015,paditsi  
përkatësisht përfaqësuesi i paditësit  Driton Rexhepi, ka bërë preciz imin e 
padisë për lartasin e borxhit ku të njëjtin e zvogëlon nga vlera 3.634,00 €, në 
vlerë prej 1.875,33 € ku përfshin periudhën kohore  18.01.2009 deri më 
22.12.2014   dhe i propozon gjykatës që pas administrimit të provave ta aprovojë 
në tërësi kërkesëpadinë e paditësit si të bazuar dhe ta detyrojë të paditurin në 
përmbushjen e borxhit me kamat prej 3.5%. 

 
Në këtë shqyrtim nuk ka ardhë i padituri Bajram Ramadani i cili së bashku 

me ftesën e ka pranuar edhe aktvendimin për përgjegjie në padi të datës 
13.102015, e as nuk ka dhënë përgjegjie , ndërsa mungesën për paraqitje në 
seancë nuk e ka arsyetuar. . 

 Në fund përfaqësuesi i paditëses Driton Rexhepi, zyrtar ligjor  tek 
paditësja, ka mbetur në tersi pranë padis dhe kërkesëpadisë  duke i propozuar 
gjykatës që pas administrimit të provave ta aprovoi në tersi kërkesëpadinë si të 
bazuar si dhe ta detyroi të paditurin në përmbushjen e borxhit në vlerë prej  
1.875,33 €, me kamat ligjore prej 3.5% si dhe taksën gjyqësore për padi.  
  

Gjykata i ka shtjelluar provat me leximin e transaksionit me shifër DGL 
11538 e dt 13.11.2015,  transaksioni i konsumatorit me shifër të njëjtë të 
dt.25.09.2008 e lëshuar nga KEK-U divizioni i furnizimit Gjilan, në emër të 
Bajram Ramadanit nga  fsh Zhegër. 

Me leximin e transaksionit të konsumatorit  11538 të dt.19.09.2008, 
gjykata konstaton se është i regjistruar në emër të paditurit   Bajram Ramadanit  
dhe se  borxhi i pa paguar kapë shumën prej 1.875,33 € .  
 
 Gjykata i ka vlerësuar provat e shtjelluara sipas nenit 8 të LPK. 
 
 Me shtjellimin dhe vlerësimin e provave, gjykata e ka vërtetuar në mënyrë 
të drejtë dhe të plotë gjendjen faktike sipas të cilës është vërtetuar se i padituri 
nuk e ka paguar borxhin e shfrytëzimit të energjisë elektrike paditëses fakt i cili u 
vërtetua përmes transakcionit të konsumatorit të datës 13.11.2015. 
 
  Nga të cekurat e lartshënuara u vendos si në diapozitivin e këtij 
aktgjykimi. 
  
 Vendimi mbi shpenzimet e procedurës është marr sipas nenit  452.1 të 
LPK dhe të paditurit i është llogaritur taksa e pa paguar në padi . 
 
 
    GJYKATA THEMELORE NË GJILAN 
     Më  13.11.2015. 
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                   Gjyqtarja 
               Mevlide Shabani 
 
 
UDHËZIM MBI MJETIN JURIDIK: kundër këtij aktgjykimi mund të ushtrohet 
ankesë gjykatës së Apelit në Prishtinë,  në afat prej 15. ditësh nga dita e marrjes 
së këtij aktgjykimi, nëpërmes të kësaj gjykate. 
 

 

 

 


